
Příloha časopisu Auditor č. 1 / 2014

Obsah XX. ročníku časopisu 
Auditor (2013)



strana 2 • Přehled zkrAtek

Vážení čtenáři,

v této příloze časopisu Auditor najdete obsah XX. ročníku časopisu Auditor, kde je 
v první části chronologicky řazený přehled všech článků zveřejněných v časopise 
Auditor a v e-příloze v roce 2013. Ve druhé části je přehled věcných zkratek a přehled 
jmen autorů a zdrojů. 

Na webových stránkách komory www.kacr.cz je pod záložkou Vzdělávání 
a publikace – Časopis Auditor – Vyhledávání článků publikovaných v časopisu 
Auditor program, který si mohou auditoři stáhnout do svého počítače a s jehož 
pomocí lze vyhledávat jednotlivé články, publikované v časopisu Auditor a v e-příloze 
Auditor od roku 2004, a to podle jména autora či jeho značky nebo podle věcného 
zaměření či zkratky. Tyto informace jsou přístupné pouze auditorům pod přihlašovacím 
jménem a heslem. 

-rr- 

Obsah

Přehled článků  ..................................................................................................... 3

Přehled zkratek ...................................................................................................15



AuditOr 1/2013
téma: Konec účetního období
Vyšlo: 31. 1. 2013

Přehled článků • strana 3

Do roku 2013 s novou strategií
autor: Staněk Stanislav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Mimořádný sněm Komory auditorů ČR se bude 
konat 22. dubna

autor: Lérová Athina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Návrh programu XXII., mimořádného sněmu
autor: Mikyna Jiří, strana: 3, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Oslavy dvaceti let auditorské profese v České  
republice

autor: Kolouchová Jana, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Fixní příspěvky jsou splatné do 31. ledna 2013
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Novely prováděcích vyhlášek pro některé vybrané 
účetní jednotky

autor: Rückerová Lenka, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Zákon o účetnictví

FEE zvolila nové vedení v čele s André Kilessem  
a Petrem Křížem

autor: Lérová Athina, strana: 5, Aktuality, výročí, FEE
Předvánoční setkání

autor: Kolouchová Jana, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Setkání prezidentů profesních komor v závěru  
roku 2012

autor: Lérová Athina, strana: 6, Aktuality, výročí
Co na sněmu nezaznělo – II.

autor: Zídek Josef, Kurtanská Veronika, strana: 7,  
Aktuality, výročí, Dohled, Orgány KA ČR

Události po rozvahovém dnu
autor: Stein Radek, strana: 9, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, ISA

Zajištění srovnatelnosti při opravách chyb 
 a změnách metod

autor: Pelák Jiří, strana: 14, Specifika odvětví, Finanční 
účetnictví, Standardizace účetního výkaznictví, Daně

Inventarizace
autor: Čouková Pěva, strana: 20, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Zákon o účetnictví

Změna účetního období
autor: Skálová Jana, Nesrovnal Jiří, strana: 26, Specifi-
ka odvětví, Finanční účetnictví, Podnikové kombinace

Daňové přiznání za rok 2012 – rady a připomenutí
autor: Pilařová Ivana, strana: 29, Specifika odvětví, 
Daně

Daňová ztráta – co o ní (možná) ještě nevíte
autor: Trupl Jindřich, strana: 32, Specifika odvětví, 
Daně

Externí konfirmace
autor: Jindřišková Markéta, strana: 37, Specifika 
odvětví, ISA, Finanční účetnictví, Auditing

Rozhovor s Martinem Tučkem, prezidentem Komory 
daňových poradců ČR: Daňové poradenství v ČR

autor: Skálová Jana, strana: 39, Specifika odvětví, 
Daně

Test: Konec účetního období
autor: Skálová Jana, strana: 41, Specifika odvětví, 
Daně, IFRS, Finanční účetnictví

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 42, Specifika 
odvětví, Auditing

Výroční zasedání FEE v Bruselu
autor: Šobotník Petr, strana: 43, Aktuality, výročí, FEE

Příloha Auditor 1/2013: 
Obsah XIX. ročníku časopisu Auditor (2012)

Přehled článků v časopise Auditor v roce 2013

E-příloha Auditor 1/2013

Daň z převodu nemovitostí a změny, které nás čekají 
v nejbližších letech

autor: Maršala Matěj, strana: 2, Daně
Insolvence a započtení pohledávky

autor: epravo, strana: 4, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Insolvenční zákon

Exekuce a konkurs
autor: epravo, strana: 10, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Technický pokrok a jeho vliv na technické zhodnocení
autor: Finanční management, strana: 14, Daně, 
Finanční účetnictví

Reorganizace daňové správy od 1. ledna 2013
autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 15, Daně

Dilema veřejných zakázek: Priorita ceny, či priorita 
kvality?

autor: Moderní obec, strana: 16, Veřejný sektor  
a neziskové organizace

Fikce doručení do datových schránek
autor: epravo, strana: 20, Legislativa, Informační  
technologie 



strana 4 • Přehled článků 

AuditOr 2/2013
téma: Výnosy
Vyšlo: 14. 3. 2013

E-příloha Auditor 2/2013

Příloha v účetní závěrce
autor: Březinová Hana, strana: 2, Finanční účetnictví, 
Standardizace účetního výkaznictví

Předmluva k vzoru přílohy v účetní závěrce
autor: Liškařová Irena, strana: 7, Finanční účetnictví, 
Standardizace účetního výkaznictví

Jak se dělá časopis Auditor
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Informační technologie

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Pozvánka na mimořádný sněm Komory auditorů ČR 
22. dubna

autor: Lérová Athina, strana: 3, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Červnová konference a slavnostní večer k 20. výročí 
Komory auditorů

autor: Kolouchová Jana, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Fixní příspěvky byly splatné do 31. ledna 2013
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Příspěvky

Pohyblivý příaspěvek pro rok 2013
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Příspěvky

Evidenční záznam KPV za rok 2012
autor: Kryštůfková Monika, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

V únoru složilo slib třináct nových auditorů
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Auditorské standardy 2012 na CD a na webu Komory
autor: Pšeničková Pavla, strana: 6, Aktuality, výročí, 
IFAC, ISA, Řízení kvality

Informační systém veřejné správy pro plánování  
a přezkoumávání

autor: Smetanová Martina, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Informační technologie, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Schvalování účetních závěrek vybraných účetních  
jednotek za účetní období roku 2012

autor: Lérová Athina, strana: 7, Aktuality, výročí, Zákon 
o účetnictví, Informační technologie

Slavnostní zasedání Národní účetní rady, spojené se 
křtem knihy interpretací NÚR

autor: Lérová Athina, strana: 8, Aktuality, výročí, NÚR

Jeden má výnos, druhý nic a ten třetí, ten má peníze
autor: Vácha Petr, strana: 9, Specifika odvětví, IFRS, 
Finanční účetnictví, Standardizace účetního výkaznictví

Proč se novelizují účetní pravidla pro vykazování 
výnosů

autor: Procházka David, strana: 17, Specifika odvětví, 
Standardizace účetního výkaznictví, IFRS, Finanční 
účetnictví

Zákaznické věrnostní programy
autor: Procházka David, strana: 21, Specifika odvětví, 
IFRS, Finanční účetnictví

Je datum uskutečnění zdanitelného plnění vodítkem 
pro vznik výnosu?

autor: Pelcová Romana, Skálová Jana, strana: 25, 
Specifika odvětví, Daně, Finanční účetnictví

Výnosy z komisního prodeje v účetnictví a v DPH
autor: Jirásková Simona, strana: 29, Specifika odvětví, 
Daně, Finanční účetnictví

Vliv rizika nesprávného zachycení výnosů v účetnictví 
na prováděné auditní procedury

autor: Mužátková Hana, strana: 31, Specifika odvětví, 
ISA, Auditing

Testování výnosů u podnikatelů
autor: Stirský Daniel, strana: 33, Specifika odvětví, 
Auditing, ISA, Finanční účetnictví, Řízení kvality

Rozhovor s Janem Knížkem, generálním ředitelem 
Generálního finančního ředitelství: Daňová správa  
v roce 2013

autor: Skálová Jana, strana: 40, Specifika odvětví, Daně
Příloha účetní závěrky pro podnikatele

autor: Švenková Jana, strana: 41, Zákon o účetnictví
Dokumentace při provádění nepovinného auditu

autor: Jindřišková Markéta, strana: 43, ISA, Řízení  
kvality, Auditing

Výsledky třetího ročníku soutěže Daňař a daňová 
firma roku 2012

autor: Skálová Jana, strana: 43, Lidé a firmy, Daně



Přehled článků • strana 5

AuditOr 3/2013 
téma: rada pro veřejný dohled nad auditem
Vyšlo: 12. 4. 2013

E-příloha Auditor 3/2013

Metodické doporučení ministerstva vnitra k činnosti 
územních samosprávných celků

autor: Smetanová Martina, strana: 2, Veřejný sektor  
a neziskové organizace, Legislativa

Změny v uplatnění paušálních výdajů od 1.1. 2013
autor: Rylová Zuzana, Nesrovnal Jiří, strana: 5, Legisla-
tiva, Daně

Zákon o některých opatřeních ke zvýšení transpa-
rentnosti akciových společností

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 8, Legislativa, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

U většiny českých akciovek nelze dohledat vlastníka
autor: E15, strana: 8, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody, Podnikové kombinace

Má mít NKÚ větší kompetence ke kontrole obcí?  
Čas ukáže

autor: Moderní obec, strana: 9, Veřejný sektor a nezis-
kové organizace, Legislativa, Veřejný dohled

NKÚ povede exposlanec ČSSD. Zjistí, kolik stojí 
dálnice či úředníci

autor: Hospodářské noviny, strana: 12, Veřejný dohled
Registr nespolehlivých plátců DPH je bičem na  
podvodníky, nebo nástrojem šikany?

autor: Finanční management, strana: 13, Daně, Legislativa
Firmy neustále tají své ekonomické výsledky

autor: Stavitel, strana: 14, Finanční účetnictví, Legislativa
Účetní kouzla pomáhají firmám, aby zmizely z žebříčku

autor: MF Dnes, strana: 15, Finanční účetnictví
zInfo: Další nástroj pro veřejné zakázky

autor: Moderní obec, strana: 16, Veřejný sektor a nezis-
kové organizace, Informační technologie

Změny ve zkouškovém systému
autor: Müllerová Libuše, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Pohyblivý příspěvek pro rok 2013
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Příspěvky

Prezentace softwarových produktů pro auditory
autor: Koktová Světlana, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Informační technologie

Hodnotící dotazník pro účastníky profesního 
vzdělávání

autor: Koktová Světlana, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Metodické doporučení ministerstva vnitra k činnosti 
územních samosprávných celků

autor: Smetanová Martina, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Schůzka Výboru pro veřejný sektor se zástupci  
odboru kontroly MF

autor: Smetanová Martina, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Veřejný dohled nad auditem
autor: Müllerová Libuše, strana: 5, Specifika odvětví, 
Veřejný dohled

Prezidium Rady pro veřejný dohled nad auditem
autor: Rusnok Jiří, strana: 8, Specifika odvětví, Veřejný 
dohled

Výbor pro dodržování systému kontroly kvality  
a disciplinární řízení

autor: Ficbauer Jiří, strana: 10, Specifika odvětví, 
Veřejný dohled, Řízení kvality

Výbor pro koordinaci vzdělávání a profesní zkoušky
autor: Müllerová Libuše, Kočenda Evžen, strana: 13, 
Specifika odvětví, Vzdělávání

Výbor pro koordinaci a spolupráci v oblasti auditu
autor: Neužil Radek, strana: 17, Specifika odvětví, 
Veřejný dohled

Rozhovor s Miroslavem Singerem, guvernérem 
České národní banky: Vznik RVDA byl nejlepším 
možným řešením

autor: Müllerová Libuše, Mejzlík Ladislav, strana: 19, 
Specifika odvětví, Veřejný dohled, Auditorská profese

Rozhovor s Martinem Šabo, zástupcem ředitele 
odboru účetnictví a auditu Ministerstva financí 
ČR: Současný systém regulace auditorské profese 
vnímáme pozitivně

autor: Müllerová Libuše, Mejzlík Ladislav, strana: 20, 
Specifika odvětví, Auditorská profese, Auditing

Rozhovor s profesorkou Marií Karfíkovou, členkou 
Prezidia Rady pro veřejný dohled nad auditem: 
Dohled a etika z právního pohledu

autor: Müllerová Libuše, strana: 22, Specifika odvětví, 
Veřejný dohled, Etika

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 25, Auditing

Zpřístupnění spisu auditora třetí osobě za účelem 
provedení kontroly kvality

autor: Štěpán Michal, strana: 25, Řízení kvality
Ochrana práv auditorů v trestních věcech

autor: Cigánek Milan, strana: 26, Legislativa, Auditor-
ská profese

Písemné prohlášení vedení
autor: Smetanová Martina, strana: 30, Veřejný sektor  
a neziskové organizace, Auditing

Schvalování účetních závěrek sestavených 
k 31. prosinci 2012

autor: Smetanová Martina, strana: 32, Legislativa, 
Finanční účetnictví, Veřejný sektor a neziskové orga-
nizace

Oceňování finančních investic v dceřiných společnostech
autor: Heřmanský Rudolf, strana: 33, Finanční 
účetnictví, Podnikové kombinace

Auditing pro manažery aneb proč a jak se ověřuje 
účetní závěrka

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 35, Recenze
Průvodce mzdovou problematikou 2013

autor: Skálová Jana, strana: 35, Recenze



strana 6 • Přehled článků

AuditOr 4/2013
téma: Facility management
Vyšlo: 13. 5. 2013

E-příloha Auditor 4/2013

Strategie KA ČR a akční kroky
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 2, Orgány KA ČR, 
Aktuality, výročí

Pořízení a užívání nemovitostí z pohledu DPH
autor: Ledvinková Jana, strana: 5, Specifika odvětví, Daně

Novým auditorem České televize bude společnost 
Ernst&Young

autor: ČTK, strana: 15, Auditing
Pražský dopravní podnik vypsal tendr na forenzní 
audit zakázek

autor: ČTK, strana: 15, Auditing, Korupce, zpronevěry  
a podezřelé obchody

Asociace pro veřejné zakázky: Novela zákona  
o veřejných zakázkách příliš nepomáhá

autor: epravo, strana: 16, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

KPMG rezignovala na audit dvou firem kvůli 
podezření z nekalosti

autor: ČTK, strana: 17, Auditorská profese, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Nedbalý šéf svou upovídaností otřásl pověstí přední 
auditorské firmy KPMG

autor: Hospodářské noviny, strana: 18, Auditorská pro-
fese, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

V českém právu roste význam judikátů, shodli se 
experti

autor: epravo, strana: 19, Legislativa

Nově ve Výboru pro SME/SMP
autor: Dubský Jaroslav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Úprava copyrightu příručky a Etického kodexu
autor: Pšeničková Pavla, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Etika

Nově schválené interpretace Národní účetní rady
autor: Pšeničková Pavla, strana: 2, Aktuality, výročí, 
NÚR

Technická novela zákona o přezkoumání hospodaření
autor: Smetanová Martina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Legislativa

Mimořádný sněm Komory auditorů ČR
autor: Velechovská Lenka, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Auditorská profese

Usnesení XXII., mimořádného a náhradního sněmu 
Komory auditorů ČR

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 6, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Priority činnosti Komory auditorů ČR v letech  
2013-2014

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 7, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Rozpočet KA ČR na rok 2013
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 8, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Nové trendy ve facility managementu
autor: Wurm Jaroslav, strana: 10, Specifika odvětví, 

Finanční analýza
Spolupráce auditora s facility managerem

autor: Stein Radek, strana: 12, Specifika odvětví,  
Auditing, Finanční analýza, Finanční účetnictví

Řešení některých problémů z praxe bytových družstev 
a společenství vlastníků jednotek

autor: Durec Martin, strana: 15, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Daně

Pojištění nemovitostí
autor: Opatrná Monika, strana: 21, Specifika odvětví, 
Pojišťovnictví

Jak se připravit na nákup či prodej nemovitosti
autor: Lengyel Tomáš, strana: 23, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Daně

Rozhovor s Jakubem Zadákem, majitelem Green 
Lions a.s.: Důležitá bude schopnost individuálního 
přístupu a odborné zázemí facility firem

autor: Skálová Jana, strana: 25, Specifika odvětví
Subdodávky auditu

autor: Štěpán Michal, strana: 26, Auditing
Doplňující stanovisko Výkonného výboru KA ČR

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 27, Orgány  
KA ČR, Auditing

Meritum Mzdy od A do Z 2013
autor: Velechovská Lenka, strana: 28, Recenze



Přehled článků • strana 7

AuditOr 5/2013
téma: Servisní centra
Vyšlo: 6. 6. 2013

E-příloha Auditor 5/2013
Průlomový verdikt: investiční zprostředkovatel musí 
odškodnit klienta

autor: novinky.cz, strana: 2, Legislativa
Pravidla fakturace DPH – informace Generálního 
finančního ředitelství

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 3, Daně

Změna návrhu zákona o dani z nabytí nemovitých 
věcí

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 4, Daně

Role Komory auditorů v oblasti metodiky účetnictví
autor: Vácha Petr, strana: 1, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR, Finanční účetnictví

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Evidenční záznamy o účasti na KPV v roce 2012
autor: Julišová Iva, strana: 3, Vzdělávání, Aktuality, 
výročí

Nabídka vzdělávacích akcí na druhé pololetí 2013
autor: Koktová Světlana, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Konference a oslavy 20. výročí založení Komory 
auditorů ČR

autor: Kolouchová Jana, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Pozměňovací návrh ke čtvrté a sedmé účetní 
směrnici EU

autor: Palková Dagmar, strana: 5, Aktuality, výročí, EU, 
Finanční účetnictví

Letošní seminář Národní účetní rady se bude konat 
6. prosince 2013

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 5, Aktuality, výročí, 
NÚR

Outsourcing a centra sdílených služeb
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 6, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Informační technologie

Rozhovor se Stanislavem Petříkem, vedoucím 
oddělení účetních služeb ve společnosti Ernst  
& Young: Důležitá je reakce na změny a na  
potřeby vedení firmy

autor: Vácha Petr, strana: 8, Specifika odvětví, Finanční 
účetnictví

Audit v prostředí center sdílených služeb
autor: Moll Václav, strana: 9, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Auditing

Klíčovou roli při optimalizaci procesů v centru  
sdílených služeb hrají kontrolní mechanismy

autor: Hamřík Antonín, Dvořák Tomáš, strana: 14, 
Specifika odvětví, Finanční účetnictví, Informační 
technologie

Test na anglické výrazy
autor: Vácha Petr, strana: 16, Specifika odvětví

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 18, Finanční 
účetnictví, Auditing

Auditoři auditorů (nevážně vážný příspěvek ke  
kontrole kvality auditorské činnosti)

autor: Stirský Daniel, strana: 19, Auditing, Auditorská 
profese, Řízení kvality

Náklady spojené se získáním investiční dotace
autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 24, Daně, 
Finanční účetnictví

36. Kongres Evropské účetní asociace se konal  
v Paříži

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 26, Finanční účetnictví, 
Evropská unie

Deloitte: Ivan Foltman je novým partnerem 
v oddělení auditu a řízení podnikových rizik

 autor: Kolouchová Jana, strana: 28, Lidé a firmy



strana 8 • Přehled článků

AuditOr 6/2013
téma: Finanční nástroje
Vyšlo: 4. 7. 2013

E-příloha Auditor 6/2013

Požadavky na insolvenční správce se zpřísní, schválila 
Sněmovna

autor: epravo, strana: 2, Insolvenční zákon, Legislativa
Postoupení pohledávek v režimu nového občanského 
zákoníku

autor: epravo, strana: 2, Legislativa
Cenné papíry v novém občanském zákoníku – flexibilní 
režim

autor: epravo, strana: 4, Legislativa
Oprava DPH u pohledávek za dlužníky v insolvenčním 
řízení

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 6, Daně
Nesplatná pohledávka a oddlužení

autor: epravo, strana: 7, Insolvenční zákon, Legislativa
K zákonu o trestní odpovědnosti právnických osob

autor: epravo, strana: 9, Legislativa, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Finanční detektivové nastupují
autor: Lidové noviny, strana: 11, Korupce, zpronevěry  
a podezřelé obchody, Auditing

Průzkum: Čtvrtina Čechů přiznává manipulaci 
finančních výsledků

autor: ČTK, strana: 12, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

I etické chování organizace lze auditovat
autor: Veřejná správa, strana: 12, Auditing, Etika

Některým stranám opět hrozí pozastavení činnosti 
nebo zrušení

autor: ČTK, strana: 15, Veřejný sektor a neziskové orga-
nizace

10 největších hříchů auditora obchodní společnosti
autor: Účetnictví, strana: 15, Auditing

Datové schránky: Je při podání prostřednictvím 
datové schánky nutný zaručený elektronický podpis? 
Kdy je datová zpráva doručena?

autor: epravo, strana: 17, Informační technologie

Finanční nástroje a IFRS
autor: Kubýová Michaela, strana: 1, Orgány KA ČR, 
IFRS, Finanční účetnictví

 Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Květnový slib nových auditorů
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Průzkum využití IFRS auditory
autor: Palková Dagmar, strana: 3, Aktuality, výročí, IFRS

Prioritní vzdělávací téma pro rok 2014
autor: Julišová Iva, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Odborná konference a slavnostní večer k 20 letům 
auditorské profese v ČR

autor: Velechovská Lenka, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání, Auditorská profese

Setkání prezidentů komor auditorů ze států  
Visegrádské čtyřky

autor: Staněk Stanislav, strana: 10, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Co je to finanční nástroj aneb trocha teorie nikoho 
nezabije a strach z neznámého

autor: Zelený Milan, strana: 11, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, IFRS

Zveřejnění informací o finančních nástrojích v účetní 
závěrce

autor: Brabec Jan, strana: 16, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, IFRS, ISA

Reálná hodnota a její ověření auditorem
autor: Zedník Jan, strana: 19, Specifika odvětví, IFRS, 
Auditing, Finanční účetnictví

Zajišťovací účetnictví
autor: Přecechtěl Petr, strana: 23, Specifika odvětví, 
Legislativa, IFRS, Finanční účetnictví

Zajišťovací účetnictví podle německého práva
autor: Trytko David, strana: 26, Specifika odvětví, IFRS, 
Finanční účetnictví

Změny v účtování finančních nástrojů
autor: Kubýová Michaela, strana: 28, Specifika odvětví, 
IFRS, Finanční účetnictví

K vybraným otázkám právního postavení a činnosti 
kárné komise KA ČR

autor: Cigánek Milan, strana: 31, Orgány KA ČR, Zákon 
o auditorech, Dohled



Přehled článků • strana 9

AuditOr 7/2013
téma: Nové technologie
Vyšlo: 3. 10. 2013

Odkud a kam kráčí systém vzdělávání a zkoušek 
před vstupem do profese

autor: Král Bohumil, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání, Auditorská profese

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 3, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Projekt modernizace informačních systémů KA ČR 
byl úspěšně završen

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Informační technologie

Nové elektronické služby Komory auditorů
autor: Sikorová Kateřina, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Informační technologie

Setkání se zástupci ukrajinských auditorů
autor: Mikyna Jiří, strana: 6, Aktuality, výročí,  
Auditorská profese

Jiří Nekovář zvolen prezidentem RVDA
autor: Lérová Athina, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Veřejný dohled

Potenciální dopady nově navrhovaného standardu 
ISA 701 a přepracovaného ISA 700

autor: Palková Dagmar, strana: 7, Aktuality, výročí, 
IFAC, ISA, IAASB

Nová směrnice o účetních závěrkách vyhlášena 
v úředním věstníku EU

autor: Palková Dagmar, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Evropská unie, Legislativa

Přísné změny pro insolvenční správce
autor: Ekonom, strana: 8, Aktuality, výročí, Insolvenční 
zákon, Legislativa

Padly první tresty pro právnické osoby
autor: E15, strana: 8, Aktuality, výročí, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Legislativa

Senát vybral firmu ke kontrole financování volby 
prezidenta

autor: ČTK, strana: 9, Aktuality, výročí, Auditing

Národní účetní rada pořádá 4. ročník odborného 
semináře

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 9, Aktuality, 
výročí, NÚR

Trendy na trhu ICT a TOP společnosti v ČR
autor: Ďurianová Gabriela, strana: 10, Informační  
technologie, Specifika odvětví

Víte, co je to bitcoin?
autor: Ďurianová Gabriela, Mejzlík Ladislav, strana: 12, 
Informační technologie, Specifika odvětví

Vykazování internetových domén a WWW stránek 
v IFRS

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 15, Informační tech-
nologie, Specifika odvětví, IFRS

Náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje jako 
odčitatelná položka od základu daně

autor: Štolcpartová Jiřina, strana: 18, Specifika 
odvětví, Daně

Test: Rozumíte tomu, jak funguje bitcoin?
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 21, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 22, Auditing

Jak je to vlastně s ověřováním a zveřejňováním 
výročních zpráv?

autor: Stirský Daniel, strana: 23, Auditing, Informační 
technologie, Finanční účetnictví

Zákon o veřejných zakázkách s komentářem  
a judikaturou

autor: Pavel Jan, strana: 31, Recenze, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Deloitte: Jörg Wiederhold se stal novým partnerem 
v oddělení auditu

autor: Kolouchová Jana, strana: 31, Lidé a firmy
EY: Mark Weinberger je novým globálním generálním 
ředitelem

autor: Kolouchová Jana, strana: 32, Lidé a firmy

Návrh IAASB na rozšíření zprávy auditora: Potenciální 
dopady na audit nekótovaných účetních jednotek

autor: IFAC, strana: 2, IAASB, Auditing, Aktuality, 
výročí, ISA

Tři nejčastější potíže při správě identit
autor: Security World, strana: 5, Specifika odvětví, 
Informační technologie

Sporný legislativní zásah do smluvních vztahů 
na trhu elektronických komunikací

autor: epravo, strana: 7, Specifika odvětví, Informační 
technologie, Legislativa

Googlu hrozí soudy s uživateli za „odposlouchávání” 
wi-fi sítí

autor: Hospodářské noviny, strana: 10, Specifika 
odvětví, Informační technologie, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Nový zákon o investičních společnostech 

a investičních fondech
autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 11, Legislativa

Rozsudek Nejvyššího správního soudu k daňové 
uznatelnosti finančních nákladů vynaložených  
v rámci akviziční struktury

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 11, Daně, 
Legislativa, Podnikové kombinace

Převoditelnost obchodního podílu
autor: epravo, strana: 12, Podnikové kombinace, 
Legislativa

V účetní závěrce ministerstva práce jsou chyby  
za 11 miliard, zjistil NKÚ

autor: E15, strana: 14, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Česko si oblíbilo „krásné” 23. místo v čerpání fondů EU
autor: MF Dnes, strana: 14, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Evropská unie

E-příloha Auditor 7/2013



strana 10 • Přehled článků

AuditOr 8/2013
téma: Veřejný sektor
Vyšlo: 1. 11. 2013

Otazníky nad evropskou standardizací účetnictví  
jednotek veřejného sektoru

autor: Zelenka Vladimír, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Standardizace 
účetního výkaznictví

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Návrh rozpočtu KA ČR na rok 2014
autor: Lérová Athina, strana: 3, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Možnost prezentace auditorských firem v příloze 
Hospodářských novin

autor: Kolouchová Jana, strana: 3, Aktuality, výročí
Senát schválil zákonné opatření v souvislosti  
s rekodifikací

autor: Lérová Athina, strana: 3, Aktuality, výročí,  
Legislativa

Kontrola kvality auditorské činnosti v první polovině 
roku 2013

autor: Kurtanská Veronika, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Řízení kvality, Dohled

Auditorské služby pro veřejný sektor
autor: Štěpán Michal, strana: 6, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Role auditora ve veřejném sektoru
autor: Pelák Jiří, strana: 6, Specifika odvětví, Veřejný 
sektor a neziskové organizace, Auditing

Revidované znění Mezinárodního standardu pro 
prověrky ISRE 2400

autor: Mužátková Hana, strana: 9, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, ISA, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Portál Ministerstva financí „Monitor”
autor: Svoboda Michal, Kortanová Nikola, strana: 11, 
Specifika odvětví, Informační technologie, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Vybrané účetní problémy u vybraných účetních  
jednotek

autor: Březinová Hana, strana: 13, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Veřejný sektor a neziskové orga-
nizace

K metodice přezkoumání hospodaření v oblasti plnění 
příjmů a výdajů rozpočtu

autor: Smetanová Martina, strana: 17, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Účetnictví státu – vyhláška o schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek

autor: Smetanová Martina, strana: 21, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Legislativa

Rozhovor s Janem Málkem, ředitelem odboru  
kontroly Ministerstva financí ČR: Ministerstvo financí 
jako přezkoumávající a kontrolní orgán

autor: Smetanová Martina, strana: 24, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Rozhovor s Davidem Bauerem, vedoucím oddělení 
metodiky účetnictví veřejného sektoru Ministerstva 
financí ČR: Reforma veřejných financí a schvalování 
účetních závěrek

autor: Smetanová Martina, strana: 28, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, Finanční 
účetnictví, Legislativa

Co vás čeká, když přijdeme na kontrolu kvality
autor: Stirský Daniel, strana: 31, Řízení kvality, Dohled

Proč legitimovat klienta?
autor: Staněk Stanislav, strana: 34, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Příloha Auditor 8/2013: 
Auditorské služby ve veřejném sektoru 

Víte, co čeká Vaši společnost po 1. lednu 2014?
autor: epravo, strana: 2, Legislativa

Akciová společnost po rekodifikaci
autor: epravo, strana: 3, Legislativa

Společnosti mají na výběr
autor: E15, strana: 4, Legislativa

Konec listinných akcií na majitele v Čechách?
autor: epravo, strana: 4, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Změny v právní úpravě týkající se společnosti  
s ručením omezeným od 1.1.2014

autor: epravo, strana: 6, Legislativa
Zákon o veřejných rejstřících právnických a fyzických 
osob

autor: epravo, strana: 7, Legislativa, Informační  
technologie

Budou se zase „drobit” stavební zakázky? Senát vrátil 

limit na šest milionů
autor: E15, strana: 8, Legislativa, Veřejný sektor  
a neziskové organizace

V kampani chyboval dle senátního výboru každý  
prezidentský adept

autor: ČTK, strana: 9, Veřejný dohled
Transparency International kritizuje audit  
prezidentské kampaně

autor: ČTK, strana: 9, Veřejný dohled
ROP Severozápad dostal peníze na dotace, začne je 
rozesílat

autor: ČTK, strana: 10, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Datové schránky se odkládají, živnostníci prý nejsou 
připraveni

autor: ČTK, strana: 11, Informační technologie

E-příloha Auditor 8/2013



Přehled článků • strana 11

AuditOr 9/2013
téma: Výzkum a vývoj
Vyšlo: 28. 11. 2013

Výzkum a vývoj
autor: Březinová Hana, strana: 1, Specifika odvětví

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Upozornění na zneužití jména a čísla oprávnění 
auditora

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Říjnový slib nových auditorů
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Uznávání účasti na prioritním tématu KPV pro rok 
2014

autor: Julišová Iva, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Nový e-learningový kurz
autor: Koktová Světlana, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Zákonné opatření senátu v souvislosti s rekodifikací 
a prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví

autor: Rückerová Lenka, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Zákon o účetnictví, Legislativa

Komora připomínkovala nové návrhy standardů IFAC 
ke zprávě auditora

autor: Palková Dagmar, strana: 5, Aktuality, výročí, 
IFAC, ISA

Nová úprava směrnice Evropské unie o statutárním 
auditu

autor: Palková Dagmar, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Evropská unie, Auditing

Mezinárodní auditorské standardy 2013 zveřejněny
autor: Pšeničková Pavla, strana: 5, Aktuality, výročí, 
IFAC, ISA

Valná hromada Komory daňových poradců v Brně
autor: Skálová Jana, strana: 6, Aktuality, výročí, Daně

Výzkum, vývoj a inovace v České republice
autor: Müllerová Libuše, strana: 7, Specifika odvětví, 
Legislativa

Výzkum a vývoj v účetní závěrce sestavené dle IFRS 
a základní srovnání s českými účetními předpisy pro 
podnikatele

autor: Vašek Libor, Molín Jan, strana: 12, Specifika 
odvětví, IFRS, Finanční účetnictví

Interně vyvíjený nehmotný majetek v různých 
účetních systémech

autor: Trytko David, Botek Radim, strana: 18, Specifika 
odvětví, Finanční účetnictví, IFRS, ISA

Výzkum a vývoj v konsolidované účetní závěrce
autor: Chrámecká Martina, strana: 24, Specifika 
odvětví, Finanční účetnictví, IFRS, ISA

Náklady vynaložené podle evropského nařízení 
REACH – účetní oříšek

autor: Zelený Milan, strana: 26, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví

K daňové podpoře výzkumu a vývoje
autor: Müllerová Libuše, strana: 27, Specifika odvětví, 
Daně

Změny ve výzkumu a vývoji a zákon o dani z příjmů
autor: Blažka Marek, strana: 29, Specifika odvětví, 
Daně, Evropská unie

Rozhovor s Miroslavem Janečkem, místopředsedou 
Technologické agentury ČR: Významnou roli hraje 
spolupráce firem a výzkumných organizací

autor: Müllerová Libuše, strana: 31, Specifika odvětví, 
Legislativa

Test: Jak znáte pravidla vykazování nehmotných 
aktiv podle IAS 38?

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 34, Specifika odvětví, 
IFRS

Ze setkání KA ČR s odborem kontroly Ministerstva 
financí

autor: Smetanová Martina, strana: 35, Veřejný dohled
Zamyšlení nad účetní závěrkou vybraných účetních 
jednotek

autor: Čouková Pěva, strana: 37, Finanční účetnictví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Problematika provádění kontroly kvality zakázky
autor: Fridrichová Petra, strana: 39, Dohled, Řízení 
kvality

Příloha Auditor 9/2013:
Rozpočet Komory auditorů ČR na rok 2014 
Průběžné plnění rozpočtu KA ČR v roce 2013
Účetní závěrka KA ČR za rok 2012

E-příloha Auditor 9/2013

Doporučení Rady pro výzkum a vývoj k aplikaci 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, při odpočtu výdajů 
vynaložených na projekty výzkumu a vývoje 
od základu daně

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 2, Specifika 
odvětví, Daně

Pokyn D – 288 ze dne 3.10. 2005 Ministerstva 
financí k jednotnému postupu při uplatňování 
ustanovení § 34 odst. 4 a 5 zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů

autor: Ministerstvo financí, strana: 7, Specifika 
odvětví, Daně



O české vědě a výzkumu
autor: ČRo Plus, strana: 15, Specifika odvětví

Chceme, aby se malé a střední firmy v EU co nejvíce 
zapojily do výzkumu a inovací

autor: Hospodářské noviny, strana: 19, Specifika 
odvětví, Evropská unie

Účetní a daňové dopady prominutí daně z příjmů 
z důvodů povodní a záplav

autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 21, Finanční 
účetnictví, Daně

Za finanční dar veřejná zakázka? Na financování stran 
si posvítí nový web

autor: E15, strana: 24, Korupce, zpronevěry a podezřelé ob-
chody, Veřejný sektor a neziskové organizace, Veřejný dohled

Transparentní financování politických stran – jaké 
změny jsou potřeba?

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 24, Veřejný 
dohled, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Veřejný sektor je bez skrupulí vysáváván, varovala 
tajná služby

autor: novinky.cz, strana: 29, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

BIS: propojení podnikatelů a komunální sféry se 
posiluje

autor: E15, strana: 30, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody, Veřejný sektor a neziskové organizace

Majetek, který zločinci převádí na manželky, může být 
zabaven

autor: epravo, strana: 31, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

strana 12 • Přehled článků

E-příloha Auditor 9/2013 – pokračování



Přehled článků • strana 13

AuditOr 10/2013
téma: rekodifikace
Vyšlo: 3. 1. 2014

O činnosti vzdělávacího výboru
autor: Novotná Jarmila, strana: 1, Vzdělávání, Orgány 
KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Ze zasedání Volební komise KA ČR
autor: Kodada Miroslav, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ukončení financování vzdělávacích aktivit pro auditory 
v rámci programu česko–švýcarské spolupráce

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 4, Aktuality, 
výročí, Vzdělávání

Informace ze setkání auditorů v Hradci Králové 
na konci října

 autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Fixní příspěvky jsou splatné do 31. ledna 2014
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Materiál FEE k výběru auditora
autor: Pšeničková Pavla, strana: 5, Aktuality, výročí, 
FEE

Novela zákona o účetnictví a novely prováděcích 
vyhlášek k zákonu o účetnictví

autor: Rückerová Lenka, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Zákon o účetnictví

Předvánoční setkání
autor: Kolouchová Jana, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Přezkoumání hospodaření za rok 2013 – poměrové 
ukazatele

autor: Smetanová Martina, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Setkání představitelů profesních komor v Praze
autor: Mikyna Jiří, strana: 7, Aktuality, výročí

Čtvrtý ročník odborného semináře Národní účetní rady
autor: Skálová Jana, strana: 8, Aktuality, výročí, NÚR

Rekodifikace soukromého práva
autor: Koukal Pavel, strana: 9, Specifika odvětví,  
Legislativa, Rekodifikace

Nájemní smlouva podle nového občanského 
zákoníku

autor: Maysenhölder Peter, Kobeda Kryštof, strana: 
13, Specifika odvětví, Rekodifikace, Legislativa

Kupní smlouva a smlouva o dílo
autor: Ulovec Libor, strana: 16, Specifika odvětví,  
Legislativa, Rekodifikace

Co se společnostmi, které vznikly do 31. prosince 
2013?

autor: Josková Lucie, strana: 19, Specifika odvětví, 
Rekodifikace, Legislativa

Zákonná opatření Senátu v daňové oblasti v souvislosti 
s rekodifikací práva s účinností od 1. ledna

autor: Pilařová Ivana, strana: 22, Specifika odvětví, 
Daně, Rekodifikace, Legislativa

Rozhovor s Adélou Krbcovou, partnerkou advokátní 
kanceláře Peterka & Partners: Praktická příprava 
na rekodifikaci

autor: Skálová Jana, strana: 27, Specifika odvětví, 
Rekodifikace, Legislativa

Rozhovor s Karlem Šimkou, soudcem Nejvyššího 
správního soudu: Rekodifikace z pohledu soudce NSS

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 29, Specifika odvětví, 
Rekodifikace, Legislativa

Účetnictví a účetní závěrka obcí sestavená  
k rozvahovému dni 31.12.2013 za kalendářní  
rok 2013

autor: Smetanová Martina, strana: 31, Legislativa, 
Finanční účetnictví, Veřejný sektor a neziskové  
organizace

Auditor versus klient – konflikt v očekávání?
autor: Stružinský Radomír, strana: 35, Auditorská  
profese, Auditing

E-příloha Auditor 10/2013

Přezkoumání hospodaření za rok 2013 – 
– poměrové ukazatele podle ustanovení § 10  
odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.,  
o přezkoumávání hospodaření územních  
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

autor: Smetanová Martina, Korba Karel, Knetl Roman, 
strana: 2, Veřejný sektor a neziskové organizace, 
Finanční účetnictví, Legislativa

Zjednodušení tvorby opravných položek  
k nepromlčeným pohledávkám

autor: RSM Tacoma, strana: 5, Specifika odvětví, 
Rekodifikace, Finanční účetnictví

Úleva pro podnikatele – pohledávky od roku 2014
autor: Finanční management, strana: 5, Rekodifikace, 
Legislativa, Specifika odvětví

Konečně jasno v otázce počátku běhu promlčecí 
doby u pohledávek bez sjednané splatnosti

autor: epravo, strana: 6, Specifika odvětví, 
Rekodifikace, Legislativa

Jak zamezit případnému zmatku kolem nové právní 
úpravy

autor: Právo & byznys, strana: 8, Rekodifikace, 
Legislativa, Specifika odvětví

Nezbytná revize smluv o výkonu funkce
autor: Právo & byznys, strana: 9, Rekodifikace, 
Legislativa, Specifika odvětví

Nové postavení statutárních orgánů – evoluce,  
nebo revoluce?

autor: Právo & byznys, strana: 9, Rekodifikace, 
Legislativa, Specifika odvětví



strana 14 • Přehled článků

Možná trochu zbytečné připomenutí
autor: Právo & byznys, strana: 10, Rekodifikace, 
Legislativa, Specifika odvětví

Riskantní postavení členů statutárních (a jiných) 
orgánů podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích)

autor: epravo, strana: 10, Rekodifikace, Legislativa, 
Specifika odvětví

Rekodifikace vrátí pochybnosti o souběhu funkcí
autor: epravo, strana: 12, Rekodifikace, Legislativa, 
Specifika odvětví

Anonymní akcionářská struktura akciové společnosti 
po 1. 1. 2014

autor: epravo, strana: 13, Rekodifikace, Legislativa, 
Specifika odvětví

Přiznání k DPH se bude od ledna podávat pouze 
elektronicky

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 15, Daně
Vatikán požádal poradenskou firmu EY o kontrolu 
financí

autor: ČTK, strana: 15, Auditing
Brusel pátrá, kam odteklo 100 milionů  
z Hospodářské komory

autor: Hospodářské noviny, strana: 16, Evropská unie, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

E-příloha Auditor 10/2013 – pokračování



Přehled zkrAtek • strana 15

Přehled zkratek
VĚCNÝ REJSTŘÍK
Aktuality, výročí = AKV
Auditing = AUD
Auditorská profese = AUP
Daně = DAN
Dohled = DOH
Etika = ETI
Evropská unie = EU
FEE = FEE
Finanční analýza = FIA
IAASB = IAB
IFRS = IAS
IFAC = IFA
Informační technologie = INF
Insolvenční zákon = INS
ISA = ISA
Konkurz a likvidace = KOL
Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody = KOR
Lidé a firmy = LAF
Legislativa = LEG
Manažerské účetnictví = UCM
NÚR = NUR
Orgány KA ČR = OKA
Pojišťovnictví = POJ
Podnikové kombinace = POK
Příspěvky = PPV
Recenze = REC
Rekodifikace = REK
Řízení kvality = RKV
Specifika odvětví = SPO
Standardizace účetního  
výkaznictví = SUV
Finanční účetnictví = UCF
Veřejný dohled = VDO
Veřejný sektor a neziskové  
organizace = VES
Vzdělávání = VZD
Zákon o auditorech = ZAU
Zákon o účetnictví = ZUC

JMENNÝ REJSTŘÍK/ZDROJE
Blažka Marek = BlM
Botek Radim = Bot
Brabec Jan = Bra
Březinová Hana = BrH
Cigánek Milan = CiM
Čouková Pěva = ČoP
ČRo Plus = ČRo
ČTK = CTK
Dubský Jaroslav = JaD
Durec Martin = dům
Ďurianová Gabriela = Dur
Dvořák Tomáš = DTo
E15 = E15
Ekonom = EKON
epravo = epr
Ficbauer Jiří = FiJ
Finanční aktuality KPMG = FiaKPM
Finanční management = FM
Fridrichová Petra = Fri
Hamřík Antonín = HaA
Heřmanský Rudolf = RHe
Hospodářské noviny = HN
Chrámecká Martina = MCh
IFAC = IFA
Jindřišková Markéta = -mj-
Jirásková Simona = Jir
Josková Lucie = Jos
Julišová Iva = Jul
Knetl Roman = Kne
Kobeda Kryštof = Kob
Koktová Světlana = KoS
Kolouchová Jana = -jk-
Koordinační výbor pro daně = KV
Korba Karel = KKo
Kortanová Nikola = NiK
Koukal Pavel = KoP
Král Bohumil = KB
Krbcová Adéla = AKr
Kryštůfková Monika = -mk-
Kubýová Michaela = MK
Kurtanská Veronika = VKu
Ledvinková Jana = LeJ
Lengyel Tomáš = LeT
Lérová Athina = -av-
Lidové noviny = LN
Liškařová Irena = LiI
Maršala Matěj = Mar
Maysenhölder Peter = PeM
Mejzlík Ladislav = MeL
MF Dnes = MFD
Mikyna Jiří = -JMi-
Ministerstvo financí = -mf-
Moderní obec = MO

Molín Jan = mol
Moll Václav = VMo
Müllerová Libuše = MuL
Mužátková Hana = HaM
mvcr = mvcr
Nesrovnal Jiří = NeJ
Neužil Radek = Neu
novinky.cz = nov
Novotná Jarmila = NJ
Oddělení metodiky KA ČR = ome
Opatrná Monika = MOp
Palková Dagmar = Pal
Pavel Jan = Pav
Pelák Jiří = PeJ
Pelcová Romana = -rpe-
Pilařová Ivana = IPa
Právo & byznys = PB
Procházka David = PrD
Přecechtěl Petr = Pře
Pšeničková Pavla = -pse-
RSM Tacoma = tac
Rückerová Lenka = -ru-
Rusnok Jiří = RuJ
Rylová Zuzana = Ryl
Security World = SW
Sikorová Kateřina = SK
Skálová Jana = SkJ
Smetanová Martina = SmM
Staněk Stanislav = StS
Stavitel = Stav
Stein Radek = RSt
Stirský Daniel = -sti-
Stružinský Radomír = StR
Svoboda Michal = Svo
Šimka Karel = ŠiK
Šnajdrová Libuše = SnL
Šobotník Petr = SoP
Štěpán Michal = SpM
Štolcpartová Jiřina = sto
Švenková Jana = sve
Trupl Jindřich = Tru
Trytko David = TyD
Účetnictví = UCE
Ulovec Libor = LiU
Vácha Petr = VaP
Vašek Libor = VaL
Velechovská Lenka = VeL
Veřejná správa = veř
Wurm Jaroslav = JaW
Zedník Jan = Zed
Zelenka Vladimír = ZeV
Zelený Milan = ZeM
Zídek Josef = ZiJ
ZZZ bez uvedení autora = ---



Vydala Komora auditorů České republiky, Praha, leden 2014 
Zpracovaly Athina Lérová, Jana Kolouchová, Jarmila Melichová 

Přehled témat jednotlivých čísel  
časopisu Auditor od roku 2007 do roku 2013
2007  č. Téma

1 Výrobní podniky
2 Zemědělské podniky
3 Bankovnictví
4 Pojišťovnictví
5 Stavebnictví
6 Neziskový sektor
7 Nevýdělečné organizace
8 Územní samospr. celky
9 Neziskový sektor

10 XVII. sněm KA ČR
2008  č. Téma

1 Cestovní ruch
2 Leasing
3 Konkurz a likvidace
4 Podnikové kombinace
5 Informační technologie
6 Neziskové organizace
7 Maloobchod
8 Outsourcing
9 Správa bytového fondu

10 XVIII. sněm KA ČR
2009  č. Téma

1 Automobilový průmysl
2 Telekomunikace
3 Sport
4 Energetika
5 Hotelnictví
6 Lesní hospodářství
7 Nový zákon o auditorech
8 Realitní trh
9 Doprava a logistika

10 XIX. sněm KA ČR
2010    č. Téma

1 Vysoké školy
2 Mediální a reklamní agentury
3 Informační technologie
4 Těžební průmysl
5 Veřejný sektor a účetnictví státu
6 Nebankovní finanční sektor
7 Státní fondy
8 Kapitálový trh
9 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví

10 XX. sněm KA ČR

2011    č. Téma
1 Daně 1. část
2 Daně 2. část
3 Auditorské standardy
4 Oceňování
5 Veřejný sektor
6 Hospodářská kriminalita
7 Neziskové organizace
8 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví
9 Hospodářská kriminalita

10 Informační technologie
2012   č. Téma

1 Akvizice a fúze
2 Interpretace NÚR 
3 Insolvence 
4 Odložená daň 
5 Forenzní služby 
6 E-business 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorské standardy 
9 Profesní etika

10 XXI. sněm
2013   č. Téma

1 Konec účetního období
2 Výnosy 
3 Rada pro veřejný dohled nad auditem 
4 Facility management 
5 Servisní centra 
6 Finanční nástroje 
7 Nové technologie 
8 Veřejný sektor 
9 Výzkum a vývoj

10 Rekodifikace


